АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОПОСТОЯЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2016 года № 177
п. Начало
О создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Новопостояловского сельского поселения
 В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 года, № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», законом Воронежской области от 11.12.2014 N 186-ОЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Воронежской области" и Уставом Новопостояловского сельского поселения, администрация Новопостояловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Новопостояловского сельского поселения согласно приложению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Новопостояловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Новопостояловского сельского поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новопостояловского сельского поселения Брыкало А.Н.

.
	Глава Новопостояловского сельского поселения

	А.Н. Брыкало

Приложение к постановлению Новопостояловского сельского поселения

от 05.09.2016 года №177
ПОЛОЖЕНИЕ О СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОБРОВОЛЬНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ ПО ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОПОСТОЯЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Положение о создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Новопостояловского сельского поселения (далее – настоящее Положение) разработано в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», законом Воронежской области от 11.12.2014 N 186-ОЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Воронежской области", Уставом Новопостояловского сельского поселения, в целях создания условий для деятельности добровольных формирований населения Новопостояловского сельского поселения (далее - поселения) по охране общественного порядка.

Настоящее Положение не распространяется на правоотношения, связанные с организацией и деятельностью правоохранительных органов, а также иной профессиональной деятельностью по обеспечению общественной безопасности.

Статья 1. Общие положения

Под добровольными формированиями населения по охране общественного порядка на территории Новопостояловского сельского поселения (далее – Добровольные формирования населения) понимается добровольные, самоуправляемые, некоммерческие формирования граждан, объединившихся на основе общности интересов для реализации общих целей по охране общественного порядка на территории поселения.
Жители поселения могут осуществлять охрану общественного порядка путем участия в добровольных формированиях населения.

Участие жителей поселения в охране общественного порядка основывается на принципах добровольности, равноправия, самоуправления и законности.

Статья 2. Содействие Добровольным формированиям населения

 Администрация Новопостояловского сельского поселения (далее – Администрация поселения) осуществляет содействие Добровольным формированиям населения при определении границ подведомственной территорий; оказывает методическую и консультационную помощь по вопросам их деятельности; предоставляет в безвозмездное пользование помещения, мебель, средства связи и технические средства, необходимые для осуществления их деятельности.

Статья 3. Финансовое обеспечение

 Финансирование деятельности, связанной с созданием условий для деятельности Добровольных формирований населения, осуществляется за счёт средств бюджета Новопостояловского сельского поселения.

Статья 4. Меры поощрения

Члены Добровольных формирований населения, активно участвующие в охране общественного порядка, награждаются почетной грамотой главой Новопостояловского сельского поселения по согласованию с руководителем Добровольного формирования населения.

 Руководители организаций, расположенных на территории Новопостояловского сельского поселения, в пределах их возможностей и компетенции могут использовать различные формы поощрения граждан, участвующих в охране общественного порядка.